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Przedmiotem wynalazku niniej szego
jest kanapa, którą można z łatwością za¬
mieniać na wygodne łóżko, a która w po¬
równaniu ze znanemi składanemi meblami
tego rodzaju odznacza się prostotą budowy,
wyglądem estetycznym i łatwością obsługi.

Kanapa według wynalazku niniejszego
różni się tern od znanych kanap rozbieral¬
nych, iż do bocznej ściany dolnej skrzyni,
tworzącej podstawę kanapy, jest przegubo¬
wo przytwierdzona siatka sprężynowa,
przykryta materacem poduszkowym. Bocz¬
ne wałki, tworzące zakończenia powierzch¬
ni kanapy, zawierają, według wynalazku,
skrytki na bieliznę lub podobne przedmio¬
ty, dostępne zapomocą drzwiczek po odkrę¬
ceniu wbok wałków około zawias w tym
czasie, gdy kanapa służy jako łóżko*

Przez zastosowanie sprężynowej siatki
w rodzaju siatek materacowych używanych
przy łóżkach tworzy kanapa, według wy¬
nalazku niniejszego, bardzo wygodne i
praktyczne łóżko, jedna osoba może z ła¬
twością w krótkim czasie podnieść siatkę
sprężynową na zawiasach i umieścić w dol¬
nej skrzyni pościel i podobne przedmioty,
które służyły podczas spania.

W stanie złożonym kanapa ma wygląd
estetyczny, który zyskuje jeszcze przez na¬
krycie jej gobelinem, makatą lub inną na¬
rzutką.

Na załączonym rysunku przedstawiono
przedmiot wynalazku w jednej z wielu
możliwych form wykonania.

Fig. 1 jest widokiem zprzodu, fig. 2 —
podłużnym przekrojem przez kanapę. Fig.



3 przedstawia widok zgóry, a po części wi¬
dok na siatkę drucianą. Fig. 4 jest prze¬
krojem poprzecznym przez kanapę.

Dolna część kanapy jest ^wykonana ja¬
ko skrzynia /, służąca do pomieszczenia
bielizny, pościeli lub podobnych przedmio¬
tów w czasie, gdy sprzęt służy jako kana¬
pa. Do tylnej bocznej ściany skrzyni 1 są
przytwierdzone zawiasy 7, służące do
przymocowania sprężynowej siatki 8, za¬
opatrzonej w żelazną ramę, w rodzaju sia¬
tek materacowych, używanych w łóżkach.
Na siatce 8 znajduje się materac poduszko¬
wy 2, wykonany np. z włosia, trawy mor-
rkiej lub tym podobnego materjału. Siatkę
8 wraz z materacem 2 można z normalne¬
go poziomego położenia z łatwością prze¬
prowadzić w położenie skośne 2' (fig. 4),
podnosząc przednią krawędź ramy siatki 8,
Do ustalenia siatki wraz z materacem w po¬
łożeniu podniesionem służą haczyki 9,
przytwierdzone przegubowo na bocznych
czołowych ścianach skrzyni /, które to ha¬
czyki wchodzą w odpowiednie uszka ramy
siatki 8,

Na górnych końcach zewnętrznych czo¬
łowych ściatn skrzyni 1 są umieszczone za¬
wiasy 49 służące do trzymania wałków 3,
wyściełanych nazewnątrz, a zaopatrzonych
wewnątrz w skrytki 5, wykonane np, z
drzewa. Skrytki 5 można zamykać drzwicz¬
kami 6. Służą one do umieszczenia bie¬
lizny nocnej i innych drobiazgów w czasie,
gdy wałki 3 są przekręcone nabok i służą

jako przedłużenie powierzchni, na której
człowiek spoczywa. W czasie, gdy sprzęt
służy jako kanapa, wałki 3 isą przekręcone
do środka i tworzą zakończenie powierzch¬
ni kanapy (fig. 1 i 3). Materac poduszko¬
wy 2 jest przytwierdzony do siatki spręży¬
nowej 8 w tym celu, żeby nie usuwał się
przy podnoszeniu siatki.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kanapa dająca się zamieniać na
łóżko, znamienna tern, że do bocznej ściany
skrzyni fi), tworzącej podstawę kanapy,
jest przegubowo przytwierdzona (np. zapo-
mocą zawias 7) siatka sprężynowa (8) po¬
kryta materacem (2), a boczne wałki (3),
tworzące zakończenia powierzchni kanapy,
zawierają skrytki (5) na bieliznę lub tym
podobne drobiazgi i są dostępne zapomocą
drzwiczek (6) ipo odkręceniu wbok wałków
około zawias (4) wówczas, gdy kanapa słu¬
ży jako łóżko.

2. Kanapa według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że materac sprężynowy jest za¬
opatrzony w uszka, w które w stanie pod¬
niesionym (2') wchodzą haczyki ^umo¬
cowane puzegubowo na wewnętrznych czo¬
łowych ścianach skrzyni (1).

Czesław Hincinger.
Zastępca: Inż. W. Suchowiak,

rzecznik patentowy.
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